
MasterCard nabízí Evropské komisi spolupráci při utváření budoucnosti 
platebního styku v EU 

 

Praha, 24. července 2013 – Společnost MasterCard plně podporuje Evropskou komisi v jejím úsilí 
při prosazování bezpečnějších, efektivnějších, konkurenceschopnějších a modernějších elektronických 
plateb. Ty mají spotřebitelům, obchodníkům i dalším zúčastněným umožnit plné využívání výhod 
vnitřního trhu EU. MasterCard se zavazuje spolupracovat s Komisí na dosažení tohoto společného 
cíle.  

 „Cíle Komise podporujeme, avšak obáváme se, že některé z dnes představených legislativních 
návrhů, jako jsou např. limity mezibankovních poplatků a omezení pravidla akceptace všech 
platebních karet, k dosažení těchto cílů nepřispívají. Ve skutečnosti budou tyto návrhy spotřebitelům a 
malým obchodníkům na obtíž a ke škodě, navíc budou bránit konkurenci a inovacím v evropském 
platebním prostředí. Rádi budeme s Komisí, Evropským parlamentem a Radou EU spolupracovat 
v rámci legislativního procesu a podílet se na vytváření regulačního rámce, který bude podporovat 
rozvoj elektronických plateb při zachování jejich hodnoty pro spotřebitele i obchodníky,“ uvedl Javier 
Perez, prezident společnosti MasterCard Europe. 

*** 

O společnosti MasterCard 

MasterCard (NYSE: MA), www.mastercard.com, jednička v inteligentních, pohodlných a bezpečných platbách, 
zajišťuje fungování nejrychlejší procesní sítě platebních transakcí na světě. Propojuje uživatele, finanční 
instituce, firmy, vlády a společnosti ve vice než 210 zemích a územích. Produkty a řešení MasterCard dělají 
každodenní obchodní aktivity – jako nakupování, cestování, řízení byznysu a financí – jednodušší, bezpečnější a 
efektivnější pro každého. Následujte nás na Twitteru @mastercardnews, diskutujte s námi na The Heart of 
Commerce Blog a odebírejte naše novinky. 
 
Pro bližší informace, prosím, kontaktujte:  
Anna Suchá, Ogilvy Public Relations, +420 221 998 226, +420 731 619 287, anna.sucha@ogilvy.com 
Miroslava Jozová, Ogilvy Public Relations, +420 221 998 213, +420 603 280 825, 
miroslava.jozova@ogilvy.com 
 
 


